ШОРКИСТРИНСКИЙ        В Е С Т Н И К
	2022 г.
19
сентября
понедельник
№22(320)

	             Газета основана 25 мая 2006 года

1. Постановление администрации Шоркистринского сельского поселения №59 от 19.09.2022 г. «О проведении осеннего санитарно-экологического месячника по очистке и благоустройству в Шоркистринском сельском поселении Урмарского района Чувашской Республики в 2022 году»
2

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации местного самоуправления Российской Федерации», в целях  улучшения  благоустройства в Шоркистринском сельском поселении, администрация Шоркистринского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
          1. Объявить с 19 сентября 2022 года по 19 октября 2022 года осенний месячник по благоустройству и санитарно-экологической очистке территории Шоркистринского сельского поселения.
          2.Утвердить организационную комиссию по проведению санитарных и экологических мероприятий в следующем составе:
          Яковлев А.Ю. -  глава администрации Шоркистринского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики;
          Егоров П.В. – директор МБОУ «Шоркистринская СОШ»;
          Трофимов В.Н. – заведующий Шоркистринским СДК;
          Григорьев Н.П. – глава «КФХ  Григорьев Н.П.» (по согласованию);
          Иванов В.О. – руководитель «ИП Иванов В.О.» (по согласованию);
          Иванова О.А. – глава «КФХ Иванова О.А.» (по согласованию);
          Лавров В.А. – глава «КФХ Лавров В.А.» (по согласованию).
          3.Рекомендовать гражданам сельского поселения принять активное участие в проводимых мероприятиях по уборке дворов, улиц и прилегающих к жилым домам территорий;
         - провести экологическую очистку родников и благоустройство вокруг них, в период проведения месячника на территории сельского поселения;
         - принять меры по приведению в надлежащее состояние территории кладбища, контейнерных площадок, памятников, обелисков, мемориальных досок,  связанных с историческими событиями Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.;
         - провести работы по посадке деревьев, кустарников и противоэрозионных мероприятий в рамках Дня дерева;
         -  обследование и вырубка старовозрастных и аварийных деревьев, представляющих угрозу падения;
        - систематически освещать тему «Благоустройство» на официальном сайте сельского  поселения;
        4.Администрации сельского поселения организовать оперативный вывоз мусора, включая индивидуальную застройку, в период проведения месячника на территории сельского поселения, осуществлять обследования санитарного состояния территорий населенных пунктов.
         5.Настоящее постановление опубликовать  в периодическом печатном издании  «Шоркистринский Вестник».

Глава  Шоркистринского сельского поселения
2

Урмарского   района  Чувашской   Республики                                                     А.Ю.Яковлев

Приложение
к постановлению администрации
Урмарского района Чувашской Республики
от 19.09.2022 № 59

План
мероприятий по  благоустройству и санитарно-экологической очистке на территории
Шоркистринского сельского поселения Урмарского  района с 19 сентябя по 19 октября 2022 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения

	1.
	Проведение субботников по санитарной уборке территорий предприятий, организаций и учреждений
	руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)
	Сентябрь-октябрь

	2.
	Проведение субботников по санитарной уборке улиц, общественных мест
	Глава сельского поселения
Яковлев А.Ю.
	Сентябрь-октябрь

	3.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории
Шоркистринского сельского поселения
	Глава сельского поселения
Яковлев А.Ю.
	Сентябрь-октябрь

	4.
	Приведение в надлежащее состояние территорий кладбищ, контейнерных площадок, памятников, обелисков, мемориальных досок,  связанных с историческими событиями Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.;
	Глава сельского поселения
Яковлев А.Ю.

	Сентябрь-октябрь

	5.
	Организация и проведение мероприятий в рамках Дня дерева
	Глава сельского поселения
Яковлев А.Ю.
	Сентябрь-октябрь

	6.
	Освещение хода проведения весенних мероприятий по благоустройству на сайте Шоркистринского сельского поселения
	Глава сельского поселения
Яковлев А.Ю.
	еженедельно

Периодическое печатное издание                             Учредитель                                                     Представитель редакционного совета-
 «Шоркистринский  вестник»                            Администрация Шоркистринского                                       главный  редактор
   Адрес редакционного совета                                    сельского поселения                                                          Михайлова Л.Ю.
                и издателя:                                                     Урмарского  района                                                           Тираж  30 экз.
     429407, с.Шоркистры,                                          Чувашской   Республики                                                Объем 1 п..л. формат А4
     ул. Центральнаят, д.38                                                                                                                             Распространяется  бесплатно
Email: shorkistr@urmary. cap.ru